
9. 2. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 1 

 

75. schůze Rady Olomouckého kraje 
dne 13. 2. 2023 v 10:00 hodin 

 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 75. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Dotační program 13_01 Dotace na činnost a akce spolků hasičů a pobočných spolků 

hasičů Olomouckého kraje 2023, DT č. 13_01_2 – vyhodnocení 

Suchánek (Niče) 

1.4. Dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce nemovitých věcí s Českou republikou – Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových - staženo 

Suchánek (Niče) 

1.5. Dohoda o ukončení smlouvy o spolupráci s NET4GAS, s.r.o. Suchánek (Niče) 

1.6. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti cestovního ruchu za rok 2023 – příprava 

a realizace 

Sokolová (Niče) 

2.2. Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2022 mezi Olomouckým krajem a subjektem Petr 

Haluzík - materiál bude předložen dodatečně 

Sokolová (Niče) 

2.3. Dodatek č. 3 k Rámcové smlouvě mezi Olomouckým krajem a Centrálou cestovního 

ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. -  staženo 

Sokolová (Niče) 

2.4. Stanovy sdružení Evropská kulturní stezka svatých Cyrila a Metoděje Sokolová (Niče) 

2.5. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje na Tchaj-wan Sokolová (Niče) 

2.6. Navýšení členského příspěvku Jeseníky – Sdružení cestovního ruchu Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: Centrála cestovního ruchu Olomouckého kraje  

3.1. Schůze Rady Olomouckého kraje ve věci rozhodování za Olomoucký kraj jako jediného 

společníka Centrály cestovního ruchu Olomouckého kraje, s.r.o. – Dodatek č. 3 

k rámcové smlouvě mezi Olomouckým krajem a CCROK, s.r.o. -  staženo 

Sokolová (Stojan 
- CCROK) 

4. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

4.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – zapojení použitelného zůstatku a návrh na jeho 

rozdělení - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 



9. 2. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 2 

4.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4.4. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4.5. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – splátka úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

5. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

5.1. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje Suchánek 
(Kamasová) 

5.2. Změna smlouvy o sdruženém pojištění souboru vozidel Suchánek 
(Kamasová) 

5.3. Nařízení kraje z oblasti požární ochrany Baláš 
(Kamasová) 

5.4. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

6. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

6.1. Personální záležitosti Správy silnic Olomouckého kraje Zácha (Růžička) 

6.2. Financování příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného dopravního systému 

Olomouckého kraje 

Zácha (Růžička) 

7. Zpracovatel: Správa silnic Olomouckého kraje  

7.1. Provozní plán Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, pro rok 2023 Zácha (Foltýnek 
- SSOK) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

8.1. Dotační programy v oblasti sportu a volného času v roce 2022 – revokace  Zácha (Flora) 

8.2. Dotační program 06_03_Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením na 

tělovýchovu a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení 

Zácha (Flora) 

8.3. Dotační program 06_04_Program na podporu sportovní činnosti dětí a mládeže 

v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhlášení  

Zácha (Flora) 

8.4. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sportu – Sportovec Olomouckého kraje 2022 

– vyhodnocení  - materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

8.5. Změna alokace v oblasti sportu – rozpočtová změna Zácha (Flora) 

8.6. Hry X. zimní olympiády dětí a mládeže ČR 2023 – Smlouvy na zajištění sportu – Dodatek 

č. 1 

Zácha (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

9.1. Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

9.2. Dotační program 07_01_Program památkové péče v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

revokace  

Žůrek (Flora) 

9.3. Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

revokace 

Žůrek (Flora) 

9.4. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti kultury za rok 2022 – vyhodnocení  Žůrek (Flora) 

9.5. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 

05_01_Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2022 mezi Olomouckým 

krajem a příjemcem dotace Theodorem Mojžíšem 

Žůrek (Flora) 

9.6. Financování příspěvkové organizace v oblasti kultury Žůrek (Flora) 



9. 2. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 3 

9.7. Personální záležitosti příspěvkové organizace v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

9.8. Žádost Vlastivědného muzea v Olomouci o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 

o dotaci z rozpočtu statutárního města Olomouce 

Žůrek (Flora) 

10. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

10.1. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti životního prostředí a zemědělství Šmída 
(Veselský) 

11. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

11.1. Personální záležitosti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.2. Dotační program 04_01_Program na podporu vzdělávání na vysokých školách 

v Olomouckém kraji v roce 2023 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.3. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.4. Podpora polytechnického vzdělávání a řemesel v Olomouckém kraji – vyhodnocení 

žádostí 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.5. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů v roce 2023 – vyhlášení 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.6. Zajištění organizace soutěží a přehlídek v Olomouckém kraji Jakubec 
(Gajdůšek) 

11.7. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

12. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

12.1. Zdravotně-preventivní program v Olomouckém kraji v roce 2023 – Zdraví 2030 Horák (Kolář) 

12.2. Zdravotně-preventivní aktivity v Olomouckém kraji – Oblastní spolek Českého červeného 

kříže Olomouc 

Horák (Kolář) 

12.3. Financování a Změna Plánu oprav a investic zdravotnických příspěvkových organizací Horák (Kolář) 

12.4. Změna závazného ukazatele – odvod z fondu investic Horák (Kolář) 

12.5. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 

hospodářského zájmu 

Horák (Kolář) 

12.6. 10_02_Program pro oblast protidrogové prevence v roce 2023 – vyhlášení Horák (Kolář) 

13. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

13.1. Krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením Olomouckého 

kraje na období 2023–2028  

Slavotínek 
(Vočka) 

13.2. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 1 – návrh výše dotace 

Slavotínek 
(Vočka) 

13.3. Dodatky č. 1 k veřejnoprávním smlouvám o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

z rozpočtu Olomouckého kraje v oblasti sociální  

Slavotínek 
(Vočka) 

13.4. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální - materiál bude předložen 

dodatečně 

Slavotínek 
(Vočka) 

13.5. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 

jejich financování 

Slavotínek 
(Vočka) 

13.6. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální  Slavotínek 
(Vočka) 

13.7. Transformace služeb v příspěvkových organizacích v oblasti sociální  Slavotínek 
(Vočka) 



9. 2. 2023 12:00 Poslední verze před projednáním 
Strana 4 

14. Zpracovatel: Odbor investic  

14.1. Dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě „Vědecká knihovna Olomouc - stavební úpravy objektu 

Červeného kostela - interiérové vybavení“, Sedací nábytek  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek, Žůrek 
(Kubín) 

14.2. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Bezbariérové úpravy školských 

zařízení v Olomouckém kraji - Obchodní akademie Olomouc“  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek, Jakubec 
(Kubín) 

14.3. Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě „Domov seniorů Prostějov – Modernizace sociálních 

zařízení (mobiliář)“  - materiál bude předložen dodatečně 

Lysek, 
Slavotínek 
(Kubín) 

15. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

15.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

15.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Lysek 
(Špalková) 

16. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

16.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo v projektu „Hospodaření se srážkovými vodami IV.“ Lysek (Dosoudil) 

16.2. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 

Amos Komenský 

Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

16.3. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu ERASMUS+ Lysek, Jakubec 
(Dosoudil) 

17. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – regionální rozvoj, územní 

plánování a rozvoj venkova 

 

17.1. Centra odborné přípravy 2023 – schválení realizace projektů Jakubec 
(Dosoudil) 

18. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele  

18.1. Dodatek č. 14 ke Smlouvě o poskytování bezpečnostních služeb Baláš (Špalková) 

19. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje 

 

19.1. Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 13. zasedání 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 20. 2. 2023 - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

20. Různé  

20.1. Různé – Výjezdní jednání výborů ZOK a komisí ROK Suchánek (Niče) 

20.2. Různé – Informace k výjezdnímu jednání Komise pro kulturu a památkovou péči ROK Žůrek (Flora) 

20.3. Různé – Informace o plánovaném výjezdním jednání Komise pro rodinu a sociální 

záležitosti ROK 

Slavotínek 
(Vočka) 

 


